
                                                                                                                                            
Ministerstvo práce a sociálních věcí                                                                           
Č. j.: 2011/ 31281 - 71                           V Praze dne  30. června 2011 
  

D o d a t e k  č. 6   k Příkazu ministra č. 30/2006 
Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí a 

pověření České správy sociálního zabezpečení k odstraňování některých 
tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního zabezpečení 

1. I. náměstek ministra Bc. Vladimír Šiška, MBA 

2. náměstek ministra pro sociální a rodinnou politiku Ing. David Kafka 

3. náměstek ministra pro politiku zaměstnanosti a trh práce Mgr. Karel 
Machotka 

4. náměstek ministra pro legislativu JUDr. Petr Šimerka 

5. vrchní ředitel sekce ekonomické Mgr. Bedřich Myšička 

6. vrchní ředitel sekce sociálně pojistných systémů Mgr. Jiří Král 

7. vrchní ředitel sekce fondů Evropské unie Ing. Vladimír Kváča, Ph.D. 

8. ředitel odboru kabinet ministra Zdeněk Kadlec 

9. ředitelka odboru interního auditu a kontroly Ing. Dana Zemánková 

10. ředitel odboru rodiny a dávkových systémů PhDr. Miloslav Macela 

11. ředitel odboru sociálních služeb a sociálního začleňování  

12. ředitel odboru personálního Ing. Milan Gol 

13. ředitel odboru Evropské unie a mezinárodní spolupráce JUDr. Miroslav 
Fuchs 

14. ředitel odboru informatiky Ing. René Piták, MBA 

15. ředitel odboru centrálních nákupů, právní podpory a správy majetku  

Mgr. David Novák  

16. ředitel odboru politiky zaměstnanosti Ing. Štefan Duháň 

17. ředitel odboru realizace služeb zaměstnanosti JUDr. Jiří Vaňásek 

18. ředitelka odboru legislativního JUDr. Naděžda Břeská 

19. ředitel odboru ekonomického Ing. Karel Tauchman 

20. ředitelka odboru analýz a statistik Ing. Iva Kadlecová 

21. ředitelka odboru programového financování Ing. Vendulka Zmeškalová  

22. ředitel odboru sociálního pojištění JUDr. Jiří Biskup 

23. ředitel odboru posudkové služby MUDr. Rostislav Čevela 

24. ředitelka odboru řízení pomoci z Evropského sociálního fondu 
PhDr. Iva Šolcová 

      25.ředitel odboru implementace fondů EU  PhDr. Karel Vít, Ph.D. 

      26.ústřední ředitel ČSSZ prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. 
Na vědomí: 
  gen. ředitelství ÚP ČR gen. inspektor SÚIP ředitel VÚPSV
  ředitel VÚBP   ředitel IVBP   ředitel ÚMPOD
  ZV OO MPSV 



 

 
           K zajištění postupu Dávkové komise ministra práce a sociálních věcí při 
projednávání žádostí o odstranění tvrdostí, které by se vyskytly při provádění 
důchodového a nemocenského pojištění, a se zřetelem k některým poznatkům z praxe 
 
 
I. měním Příkaz ministra č. 30/2006 „Statut a Jednací řád Dávkové komise ministra 
práce a sociálních věcí a pověření České správy sociálního zabezpečení 
k odstraňování některých tvrdostí, které by se vyskytly při provádění sociálního 
zabezpečení“, ve znění Dodatků č. 1 až 5, takto: 
 
 
 
A. V Příloze č. I k příkazu ministra se 
 

1. v čl. III odst. 1 slova „sociální a rodinné politiky“ nahrazují slovy „sociálně 
pojistných systémů“; 

2. v čl. III odst. 2 v textu čtvrté odrážky slovo „kancelář“ nahrazuje slovem 
„kabinet“ a slova „vrchním ředitelem sekce presidiální“ se nahrazují slovy 
„ředitelem tohoto odboru“; 

3. v čl. III odst. 2 na konci páté odrážky čárka nahrazuje tečkou a text šesté 
odrážky se vypouští; 

4. v čl. III odst. 3 se vypouští věta druhá. 
 
 
B. V Příloze č. III k příkazu ministra se 
 

1. v čl. I písm. A části I bodu 2 za slovo „kategorii“ a za slovo „hodnocena“ 
vkládají slova „pro výši procentní výměry“; 

2. v čl. I písm. A části I bodu 7 v písm. ab) za slovo „důvodů“ vkládají slova 
„(za zdravotní důvody se považuje dosažení nejvyšší přípustné expozice i 
v jiných než uranových dolech)“; 

3. v čl. I písm. A části I bodu 8 v písm. b) za slovo „důvodů“ vkládají slova „(za 
zdravotní důvody se považuje dosažení nejvyšší přípustné expozice i 
v jiných než uranových dolech)“; 

4. v čl. I písm. A části I připojuje nový bod 9, který zní: 
 

„9. žádosti o přiznání důchodů osob příslušných k české komunitě, které 
přesídlily na území ČR, popř. bývalé ČSFR z nástupnických států bývalého 
SSSR na základě pozvání vlády ČR (s výjimkou tzv. druhé vlny 
přesídlenců z Republiky Kazachstánu); přitom pro nárok na důchod podle 
českých předpisů se přihlíží k prokázaným dobám zaměstnání (pojištění, 
popř. náhradním dobám) získaným na území bývalého SSSR, a pokud je 
tímto postupem splněna podmínka potřebné doby důchodového pojištění, 
stanoví se výše českého důchodu v dílčí výši odpovídající poměru dob 
získaných podle českých právních předpisů vůči součtu dob, k nimž se 
podle tohoto bodu přihlíží.“; 
 

5. v čl. II písm. a) za slovo „informoval“ doplňují slova „podatele žádostí 
uvedených v čl. II bodu 3 a“. 



 
 

C. V Příloze č. III k příkazu ministra se doplňuje přechodné ustanovení, které zní: 
 
                                                              „II. 
  
 Důchod podle písm. B bodu 4 tohoto dodatku se přizná od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, do něhož spadá den doručení žádosti 
o odstranění tvrdosti zákona do ČSSZ nebo MPSV, nejdříve však po měsíci, v němž 
nabyl účinnosti tento dodatek; den přiznání důchodu se přitom považuje za den 
vzniku nároku na důchod.“ 
 

II. ukládám ředitelům odborů sociálního pojištění, posudkové služby, pověřenému 

vedoucímu oddělení koordinace sociálního zabezpečení a ústřednímu řediteli České 

správy sociálního zabezpečení seznámit své podřízené s dodatkem k Příkazu 

ministra č. 30/2006 uvedeným v bodě I nejpozději do dne jeho účinnosti. 

 
 

III. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  1. července 2011. 
 
 
 
 
 
                                                                                Dr. Ing. Jaromír Drábek 
                                                                            ministr práce a sociálních věcí 


